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TABELA DE CAPACIDADE

15 filiais que atendem localmente o cliente, reduzindo os custos e encurtando a distância.

www.mayekawa.com.brMatriz Arujá/SP
Rua Licatem, 250 - Jd. Fazenda Rincão - Arujá/SP

(11) 4654-8000 | 3215-9000
comercial@mayekawa.com.br

REGIÃO CENTRO-OESTE
Campo Grande-MS 
Cuiabá-MT
Goiânia- GO

REGIÃO SUL
Canoas - RS
Cascavel - PR
Chapecó - SC
Curitiba - PR

REGIÃO NORDESTE
Fortaleza-CE
Recife-PE
Salvador-BA

REGIÃO SUDESTE
Belo Horizonte – MG
Macaé – RJ
Rio de Janeiro – RJ
São José do Rio Preto -SP

REGIÃO NORTE - Belém-PA 

Recebimento de Leite
Ideal paraCHILLER

Amônia
Água sub-resfriada

DIFERENCIAIS
• Carga de NH3 reduzida
• Saída da água gelada a 0,5 ºC
• Evaporador e resfriador de água de aço inoxidável
• Unidade plug and play
• Dispensa sala de máquina
• Bombas de água gelada inox incorporada ao skid
• Reservatório de água inox incorporado ao skid

DIFERENCIAIS
• Condensador a ar microcanal incorporado ao skid
• Painel de controle com IHM incorporada
• Alimentação trifásica ou monofásica
• Painel de partida (compressor, bombas e ventiladores)
• Acionamento (soft starter ou inversor de frequência)
• Skid compacto para fácil movimentação
• Pode trabalhar com gás sintético (R-22, R-134A, R-404A e R-507A)

2k - 13TR 39
76

115
151

46
88

133
176

13
25
38
50

26
34
40
48

9
17
26
34

25
50
75

100

10000
20000
30000
40000

1800
3100
4000
4000

2200
2700
2200
2200

2600
2600
2600
2600

1600
2200
3000
3500

4k - 25TR
6k - 38TR
8k - 50TR

Amônia

Modelo

Dimensões
Peso

kg

C

mm mm mm

L A

Mcal/h CVkW TR

Capacidade Nominal Potência do Motor 
do Compressor

Quantidade de 
fluido refrigerante

m3/h l/h kg

Vazão de Água 
de Processo

Vazão
de Leite


